



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 022

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, INCLUINDO ROUPAS MORTUÁRIAS, ORNAMENTOS FÚNEBRES, VELAS FÚNEBRES E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE CORPO E TRANSLADO FÚNEBRE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I.*

Fornecedor : PAX CRISTO REI LTDA - 38.240.274/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UND	URNAS MART	ECONÔMICA S/ VISOR	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00	R\$ 2.383,33	R\$ 71.499,90	70,63	R\$ 1.683,33
<b>Descrição:</b> URNA SEM VISOR ADULTO, ESPECIAL P/ COVID, C/ 06 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPA E FUNDO FORRADOS COM TNT, DE 1,40M A 1,90M. INCLUINDO EPI'S DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEIS: 02 MACACÕES COM CAPUZ LAMINADO E 02 MÁSCARAS SEMIFACIAL PFF 2										
2	50,00	UND	URNAS MART	ECONÔMICA INFANTIL	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	R\$ 676,67	R\$ 33.833,50	57,14	R\$ 386,67
<b>Descrição:</b> URNA SEM VISOR INFANTIL, C/ 04 ALÇAS FIXAS, 02 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPA E FUNDO FORRADOS COM TNT, DE 0,40 A 1,40 MT.										
3	20,00	UND	URNAS MART	ECONÔMICA GORDA S/VISOR	R\$ 1.645,00	R\$ 32.900,00	R\$ 2.583,33	R\$ 51.666,60	36,32	R\$ 938,33
<b>Descrição:</b> URNA MODELO ESPECIAL, PARA PESSOAS GORDAS OU OBESAS, C/ 08 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPA E FUNDO FORRADOS COM TNT DE 1,90 M.										
4	130,00	UND	RENASCER	CONJ. MASC. SEMI- LUXO	R\$ 290,00	R\$ 37.700,00	R\$ 466,67	R\$ 60.667,10	37,86	R\$ 176,67
<b>Descrição:</b> ROUPA MORTUÁRIA MASCULINA C/ CALÇA E CAMISA SOCIAL DE MANGAS COMPRIDAS, GRAVATA, CUECA E MEIAS.										
5	110,00	UND	RENASCER	CONJ. MASC. SEMI- LUXO	R\$ 280,00	R\$ 30.800,00	R\$ 466,67	R\$ 51.333,70	40,00	R\$ 186,67
<b>Descrição:</b> ROUPA MORTUÁRIA FEMININA C/ VESTIDO DE MANGAS COMPRIDAS E DETALHES EM RENDA, CALCINHA E MEIAS.										
6	220,00	UND	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 150,00	R\$ 33.000,00	R\$ 275,00	R\$ 60.500,00	45,45	R\$ 125,00
<b>Descrição:</b> HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, INCLUINDO BANHO, BARBA, TROCA DE VESTIMENTA, SUTURA SE NECESSÁRIO, TAMPONAMENTO, COLOCAÇÃO DE CASTIÇAIAS, TRANSPORTE DO CORPO PARA A RESIDÊNCIA E CEMITÉRIO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 509.950,00		Subtotal Orçado: R\$ 890.665,90		42,7450 %	R\$ 380.715,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	30,00	UND	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 635,00	R\$ 19.050,00	R\$ 1.083,33	R\$ 32.499,90	41,38	R\$ 448,33
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE TANATOPRAXIA (CONSERVAÇÃO DO CORPO)										
8	50,00	UND	URNAS MART	ECONÔMICA S/ VISOR	R\$ 685,00	R\$ 34.250,00	R\$ 1.283,33	R\$ 64.166,50	46,62	R\$ 598,33
<b>Descrição:</b> URNA SEM VISOR ADULTO, C/ 06 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPA E FUNDO FORRADOS EM TNT, DE 1,50 A 1,90 M. C/ VELAS DE 40 CM E VÉU DE 0,50 X 1,90 MT. (Cota 25% Exclusiva para Micro e Pequenas empresas)										
9	60,00	UND	RENASCER	EDREDON C/ IMAGEL	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00	R\$ 483,33	R\$ 28.999,80	27,59	R\$ 133,33
<b>Descrição:</b> ORNAMENTAÇÃO ADULTO OU INFANTIL, COM EDREDOM EM CETIM E FLORES ARTIFICIAIS. (Cota 25% Exclusiva para Micro e Pequenas empresas)										
10	10.000,00	KM RODADO	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00	35,90	R\$ 1,40
<b>Descrição:</b> TRANSLADO DE RESTOS MORTAIS HUMANOS, SAINDO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA PARA CIDADE DISTINTA, OU VINDO DE CIDADE DISTINTA PARACAMPESTRE DO MARANHÃO - MA. (Cota 25% Exclusiva para Micro e Pequenas empresas)										
11	150,00	UND	URNAS MART	ECONÔMICA S/ VISOR	R\$ 685,00	R\$ 102.750,00	R\$ 1.283,33	R\$ 192.499,50	46,62	R\$ 598,33
<b>Descrição:</b> URNA SEM VISOR ADULTO, C/ 06 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS, 02 MÃOS DE VERNIZ, TAMPA E FUNDO FORRADOS EM TNT, DE 1,50 A 1,90 M. C/ VELAS DE 40 CM E VÉU DE 0,50 X 1,90 MT. (Cota 75% para Ampla Concorrência)										
12	180,00	UND	RENASCER	EDREDON C/ IMAGEL	R\$ 350,00	R\$ 63.000,00	R\$ 483,33	R\$ 86.999,40	27,59	R\$ 133,33
<b>Descrição:</b> ORNAMENTAÇÃO ADULTO OU INFANTIL, COM EDREDOM EM CETIM E FLORES ARTIFICIAIS. (Cota 75% para Ampla Concorrência)										
13	30.000,00	KM RODADO	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 2,50	R\$ 75.000,00	R\$ 3,90	R\$ 117.000,00	35,90	R\$ 1,40
<b>Descrição:</b> TRANSLADO DE RESTOS MORTAIS HUMANOS, SAINDO DECAMPESTRE DO MARANHÃO - MA, PARA CIDADE DISTINTA, OU VINDO DE CIDADE DISTINTA PARA CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA. (Cota 75% para Ampla Concorrência)										
Subtotal Adjudicado R\$ 509.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 890.665,90		42,7450 %	R\$ 380.715,90

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 509.950,00	R\$ 890.665,90	42,7450 %	380.715,90

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Campestre do Maranhão-MA , 27 de Fevereiro de 2023

AURYLENE LOPES RIBEIRO  
Gestor(a) do FMAS